REQUERIMENTO Nº 175/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício à Dra. Linamara Rizzo Battistella, Secretária de Estado dos Direitos da

Pessoa com Deficiência, objetivando a liberação de recursos financeiros para a instalação de

uma Academia ao Ar Livre em nosso Município, destinada exclusivamente ao atendimento

das pessoas com deficiência.

Informe-se à nobre Secretária de Estado dos Direitos da Pessoa com

Deficiência, Dra. Linamara Rizzo Battistella, que a instalação dessa academia adaptada visa,

essencialmente, proporcionar a realização de atividades físicas tanto para a melhora da saúde,

bem como para aumentar a autoestima e a qualidade de vida das pessoas com deficiência.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de maio de 2015.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador